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Wszyscy Wykonawcy

Dotyczy: przetarg nieograniczony ZP/7/2020 , Dostawa sprzetu jednorazowego

uzytku i drobnego sprzetu medycznego”

Zgodnie z art. 38 ustawy Prawo zamowien publicznych Zamawiajacy udziela odpowiedzi
na nastepujace pytania:

I

DOTYCZY PAKIETU NR 11

1. Prosimy Zamawiajacego o dopuszczenie do podawania cen jednostkowych netto za 1
szt. wyrobow z doktadnoécia do trzech lub czterech miejsc po przecinku. Zgodnie z
orzecznictwem Zespotu Arbitrow (Orzecznictwo Zespotu Arbitrow - sygn. akt
UZP/Z0/0- 2546/06) ,,dopuszcza sie podawanie cen z dokladnoscia do trzech, a
nawet 4 m-c po przecinku, dla wyrobow masowych, wowczas, cena jednostkowa jest
elementem kalkulacyjnym ceny wynikowej, a nie cena transakcyjna (nie ma, bowiem
mozliwosci zakupienia jednej sztuki probowki, czy tez uchwytu, lub igly itp.).

Odpowiedz:

Zamawiajacy dopuszcza wyzej opisane rozwiazanie

2. Majac na wzgledzie przepisy Ustawy Prawo zamowien publicznych, aw
szczegdlnosci definicje zamoéwien publicznych zawarta w art. 2 pkt. 13 Ustawy, z
ktorej wynika, ze umowa zawierana miedzy zamawiajacym a wykonawca musi by¢
odptatna, jak i art. 32 ust. 1 i 2 Ustawy zabraniajacy zanizania wartosci zamdwienia
publicznego, uprzejmie prosimy o wyjasnienie czy zamieszczenie przez
Zamawiajacego w punkcie 3 SIWZ wymogu podtaczenia aparatu do systemu
informatycznego oznacza wymaganie przez Zamawiajacego swiadczenia przez
wykonawce tej czesci wchodzacej w zakres przedmiotu zaméwienia ustug bezptatnie
(w formie umowy darowizny), co nie jest w Swietle przepisow ustawy - Prawo
zamowien publicznych dopuszczalne ?. Czy tez wykonawca ma prawo - zgodnie z
ustawa - doliczy¢ koszty zwiazane z podtaczeniem aparatu do ceny dzierzawy?

Odpowiedz:

Wykonawca ma obowiazek ujac koszty zwigzane z podtaczeniem aparatu w cenie

ofertowej

3. Prosimy Zamawiajacego o dopuszczenie w petni sprawnego aparatu do OB
wyprodukowanego w 2017 roku.
Tego typu aparaty moga pracowac przez wiele lat nie tracac swoich wtasciwosci
technicznych.

Odpowiedz:

Zamawiajacy podtrzymuje zapisy w SIWZ

|

1. Qdnosnie Pakietu nr 19 poz. 1: ,Czy w zwiazku ze zmianami w Dyrektywie
93/42/EEC, ktére ,zwiekszaja bezpieczenstwo kliniczne i tworza sprawiedliwy
dostep do rynku dla producentow” (Urzad Rejestracji Wyrobow Medycznych

»Lestawienie informacji dla




producentéw wyrobdw medycznych”), wprowadzajacymi wymog weryfikacji produktow m.in. pod katem
jako$ciowym (producent ma obowiazek prowadzi¢ ocene kliniczng produktu, sporzadza¢ dokumentacje
techniczna oraz stosowac ocene zgodnosci), Zamawiajacy chcac prowadzié badania cytologiczne zgodnie z
wyznaczonymi standardami wymaga posiadania wykazu badan klinicznych dla zaoferowanych szczoteczek
cytologicznych potwierdzajacych ich skutecznosé w badaniach masowych? Zalecenia w tej sprawie wydane
zostaty roéwniez przez Polskie Towarzystwo Ginekologiczne, a standardy opisane w Medical Device
Regulation MDR 2017/745.”

Odpowiedzi:

Zamawiajacy oczekuje wyrobdw zgodnie z zapisami w Rozdziale lil Dane wyjsciowe pkt. 9. Dopuszcza
wyzej opisane rozwigzanie,

I

Dotyczy zapisow SIWZ:

1. Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na ztozenie wraz z oferta oswiadczenia o przynaleznosci tub braku
przynaleznoici do tej samej grupy kapitatowej, w sytuacji gdy dany oferent nie nalezy do zadnej
grupy kapitatowej?

Odpowiedz;

Tak, Zamawiajacy dopuszcza

2. Czy Zamawiajacy wymaga, aby dostawca materiatow do sterylizacji posiadat certyfikat systemu
zarzadzania jakoécia 15O 9001:2015 dotyczaca materiatéw sterylizacyjnych? Zamawiajacy zyskuje
pewnos¢, ze oferowane wyroby produkowane sa zgodnie z obowiazujacymi wymaganiami i normami.

QOdpowiedz:

Zamawiajacy oczekuje wyrobéw zgodnie z zapisami w Rozdziale |il Dane wyjsciowe pkt. 9

Dotyczy Parametry Techniczne:

3. Dotyczy Pakiet 21 poz. 1

Czy Zamawiajacy wymaga, aby test kontroli dezynfekcji termicznej byt samokiejacy, co znacznie utatwi i
usprawni jego archiwizacje (mozliwo$¢ wklejenia bezposrednio do dokumentacji)?

Odpowiedz:

Zamawiajacy dopuszcza wyzej opisane rozwiazanie

Czy dla zapewnienia poprawnej interpretacji wyniku oraz dla poprawnego opisu Zamawiajacy wymaga,
aby informacje zawarte na tescie i na etykiecie byty w jezyku polskim?

Odpowiedz:

Zamawiajacy oczekuje wyrobow zgodnie z zapisami w Rozdziale Il Dane wyjsciowe pkt. 9

Czy zgodnie z chowiazujaca norma Zamawiajacy wymaga, aby na kazdym tedcie kontroli dezynfekcji
termicznej znajdowato sie oznaczenie normy odpowiedniej dla testow mycia i dezynfekcji, tj. 1SO 158837
Odpowiedz:

Zamawiajacy oczekuje wyrobéw zgodnie z zapisami w Rozdziale 1l Dane wyjsciowe pkt. 9

4. Dotyczy pakiet 21 poz. 3

Czy Zamawiajacy wymaga aby na tescie znajdowata sie informacja o kolorze referencyjnym po
skutecznym myciu?

Odpowiedz:

Tak

v

Uprzejmie prosimy ¢ wydzielenie pozycji nr. 1 oraz 5 z pakietu 5 i utworzenie z niego odrebnego
zadania. Wydzielenie wymienionej pozycji zwiekszy konkurencyjnosc asortymentowo-cenowa w
przedmiotowym postepowaniu, co przelozy sie na uzyskanie przez Zamawiajacego bardziej korzystnych
cen ofert. Pozostawienie wyzej wymienionej pozycji w dotychczasowym pakiecie ogranicza konkurencije
wytacznie do podmiotow posiadajacych peten asortyment zawarty w pakiecie.,

Odpowiedz:

Zgodnie z zapisami w Rozdziale 11l pkt. 3 z pakietéw nie beda wylaczane poszczegdlne pozycje i nie beda
tworzone nowe pakiety

v
PAKIET 1

Czy zamawiajacy wyrazi zgode na wydzielenie poz. 3,7,8 do osobnego pakietu?
Odpowiedz:




Zgodnie z zapisami w Rozdziale Ill pkt, 3 z pakietéw nie beda wytaczane poszczegolne pozycje i nie beda
tworzone nowe pakiety

Pakiet 5

Pakiet 5 poz. 9 czy zamawiajacy oczekuje 60 opakowan po 100 szt?
Odpowiedz:

Tak, zamawiajacy oczekuje 60 opakowan po 100 szt

Czy zamawiajgcy wydzieli poz. 9 z pakietu 5 do osocbnego pakietu?

Czy zamawiajacy wydzieli poz. 12,13 z pakietu 5 do ocsobnego pakietu?

Czy zamawiajacy wydzieli poz. 15 z pakietu 5 do osobnego pakietu?

Czy zamawiajacy wydzieli poz 16,17 z pakietu 5 do osebnego pakietu?

Odpowiedz;

Zgodnie z zapisami w Rozdziale Ill pkt. 3 z pakietoéw nie beda wylaczane poszczegdlne pozycje i nie beda
tworzone nowe pakiety

Pakiet 5 poz. 12-13 Prosze o dopuszczenie przyrzadow do przetaczania z komora kroplowa wykonang z
medycznego PVC. Zamawiajacy w SIWZ nie stawia wymogu aby przyrzady byty w catosci wolne od PCV,
dopuszcza przyrzady w ktorych dren wykonany jest z PYC, co stanowi zaprzeczenie logicznym przestankom
zastosowania wymogu tylko komory bez PVC.

Odpowiedz;

Zamawiaigcy podtrzymuje zapisy SIWZ

Pakiet 5 poz. 15 Prosze o dopuszczenie przyrzadéw do przetaczania ptynow z komorg kroplowa wykonang z
medycznego PYC. Zamawiajacy w SIWZ nie stawia wymogu aby przyrzady byty w catosci wolne od PCV,
dopuszcza przyrzady w ktorych dren wykonany jest z PVC, co stanowi zaprzeczenie logicznym przestankom
zastosowania wymogu tylko komory bez PVC.

Odpowiedi:

Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ

Pakiet 5 poz. 16 Czy zamawiajacy dopusci worki na wymioty wykonane folii LDPE w kolorze
mlecznym, ustnik z polipropylenu, bez lateksu i PCW, ze skalg co 100 ml, skala do 1,5 |, zakoriczony
obrecza w systemie "okrec i zamknij", z instrukcja uzytkowania w postaci piktogramu umieszczona na
kazdym worku?

Odpowiedz:

Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ

Pakiet 5 poz. 17 czy zamawiajacy dopusci koreczki typu combi dwustrenne w opak. A 100 szt?
Odpowiedz:
Zamawiaigcy dopuszcza wyZej opisane rozwigzanie

Pakiet 7 poz. 3 czy zamawiajacy dopusci patyczki drewniane do wymazow?
Odpowiedz:
Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ

Pakiet 7 poz. 3 czy zamawiajacy oczekuje patyczki do wymazéw sterylne pojedynczo pakowane w
opak, Zbiorczym 50 szt?

Qdpowiedz;

Zamawiajacy dopuszcza wyzej opisane rozwigzanie

Pakiet 10 czy zamawiajacy dopusci wycene za opak. 100 szt z przeliczeniem?
Qdpowiedz:
Tak, do pelnych opakowan

Pakiet 12 czy zamawiajacy dopusci cewniki i maski w poz, 1-3 o przekroju drenu standardowym?
Cdpowiedz:
Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ

Pakiet 17 poz. 1 czy zamawiajacy oczekuje elektrody z zelem cieklym czy statym?
Odpowiedz;
Zamawiajacy oczekuje elektrody z Zelem statym




Pakiet 17 poz. 2 czy zamawiajacy oczekuje kanek w konkretnym rozmiarze- dtugosci?
Odpowiedz:
Zamawiajacy oczekuje kanek o standardowej dtugosci

Pakiet 17 poz. 6 czy zamawiajacy dopusci wycene za opak, 144 szt z przeliczeniem?
Odpowiedz:
Tak, do petnych opakowan

Pakiet 17 poz. 3-4 czy zamawiajacy dopusci okularki w rozmiarach: 20-25 cm, 26-32 cm, 33-38 cm?
Odpowiedz:
Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ

Pakiet 17 poz. 3-4 czy zamawiajacy dopusci okularki w rozmiarach ponizej 28 cm, 28-34 cm, powyzej
34 cm?

Odpowiedz:

Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ

Pakiet 19 poz. 1 czy zamawiajacy z uwagi na diagnostyczna funkcje opisanej szczoteczki dopusci
szczoteczki jatowe?

COdpowiedz:

Zamawiajacy dopuszcza wyzej opisane rozwiazanie

Pakiet 23

Pakiet 23czy zamawiajacy wyrazi zgode z uwagi na duze zrdznicowanie asortymentowe produktow w
pakiecie 23 na wydzielenie do osobnego pakietu poz. 5,8,10,12,13,15,17,19,25,26,30,31,32,37?
Odpowiedz:

Zgodnie z zapisami w Rozdziale 1lf pkt. 3 z pakietow nie beda wytaczane poszczegdlne pozycje i nie beda
tworzone nowe pakiety

Pakiet 23 poz. 15 czy zamawiajacy dopusci opaski dla zmartych w opak., 100 szt z przeliczeniem?
Odpowiedz:
Tak, do petnych opakowan

Pakiet 23 poz. 17 czy zamawiajacy dopusci pojemnik o poj. Uzytkowej 20 ml, maksymalnej 30 mU?
Odpowiedz:
Zamawiajacy dopuszcza wyzej opisane rozwigzanie

Pakiet 23 poz. 19 czy zamawiajacy dopusci pojemnik o poj, Uzytkowej 100 ml, maksymalnej 120 ml?
Odpowiedz:
Zamawiajacy dopuszcza wyzZej opisane rozwigzanie

Pakiet 23 poz. 31 czy zamawiajacy ma na mysli staze bezlateksowa w rolce czy staze gumowa typu
wezyk?

Odpowiedz;

Zamawiajacy wymaga staze bezlateksowa w rolce

Pakiet 23 poz. 31 czy zamawiajacy oczekuje 200 sztuk czyli 200 rolek stazy?
Odpowiedz;
Zamawiajacy wymaga 200 sztuk

Yl

Dotyczy: ZP/7/2020, Pakiet nr 2, pozycja 2 oraz pozycja 4

Czi Zamawiajacy wyrazi zgode na wydzielenie pozycji 2 oraz pozycji 4 z Pakietu nr 2 i stworzy osobny
pakiet?

Odpowiedz:

Zgodnie z zapisami w Rozdziale Ili pkt. 3 z pakietow nie beda wylaczane poszczegbdlne pozycje i nie beda
tworzone nowe pakiety

Vit
Pakiet 1 poz. 5

Czy Zamawiajacy dopusci op. a’ 50szt. z adpowiednim przeliczeniem zamawianej ilosci?
Odpowiedz:




Tak, do petnych opakowan

Pakiet 1 poz. 9

Czy Zamawiajacy dopusci ap. a’ 50szt. z adpowiednim przeliczeniem zamawianej ilosci?
Odpowiedz;

Tak, do petnych opakowan

Pakiet 1 poz. 9

Czy Zamawiajacy dopusci strzykawki do gazometrii 2,3ml?
Odpowiedz:

Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ

Pakiet 7 poz. 1

Czy Zamawiajacy dopusci nozyce jednorazowego uzytku?
Odpowiedz:

Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ

Pakiet 15 poz, 3

Czy Zamawiajacy dopusci maski krtaniowe w rozm. Nr 1-5?
Odpowiedz: '

Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ

Pakiet 17 poz. 1 '

Czy Zamawiajacy dopusci op.a’50szt. z odpowiednim przeliczeniem zamawianej ilosci?
Odpowiedz:

Tak, do petnych opakowan

Pakiet 23 poz. 12

Czy Zamawiajacy dopusci kieliszki w op. a' 90szt. z odpowiednim przeliczeniem zamawianej ilosci?
Odpowiedz:

Tak, do petnych opakowan

Pakiet 23 poz. 15

Czy Zamawiajacy dopusci opaski w op. a’ 20szt. z odpowiednim przeliczeniem zamawianej iloci?
Odpowiedz:

Tak, do petnych opakowan

Pakiet 23 poz. 35

Czy Zamawiajacy dopusci termometry pakowane w plastikowa ostong?
Odpowiedz:

Zamawiajacy dopuszcza wyzej opisane rozwiazanie

Pakiet 23 poz. 36

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na wydzielenie pozycji 36 z zadania 23 i utworzenie z niej odrebnego
zadania? Podzial zadania zwiekszy konkurencyjnos¢ postepowania, umozliwi réwniez ztozenie ofert
wiekszej liczbie wykonawcow a Panstwu pozyskanie rzeczywiscie korzystnych ofert.

Odpowiedz:

Zgodnie z zapisami w Rozdziale 11l pkt. 3 z pakietow nie beda wytaczane poszczegolne pozycje i nie beda
tworzone nowe pakiety

Vil

1. Dotyczy SIWZ : Prosimy o potwierdzenie, iZ Zamawiajacy uzna za spetniony wymog art. 24 ust. 1
pkt 23 ustawy PZP, jesli wykonawca, ktory nie nalezy do Zadnej grupy kapitatowei, przedstawi
stosowne oswiadczenie wraz z oferta,

Odpowiedz:

Zamawiajgcy dopuszcza wyzej opisane rozwigzanie

2. Dotyczy zawarcia umowy: Wnosimy o wyrazeniu zgody na zawarcie umowy w trybie
korespondencyjnym. Niezwltocznie po podpisaniu, umowa zostanie do Panstwa odestana.

Odpowiedz:

Zamawiajacy dopuszcza wyzej opisane rozwiazanie




IX

1. Pytanie nr 1 dotyczy Pakietu nr 6 poz. nr 1, nr 2, nr 3, nr 4 oraz nr 5:

Zwracamy sie do Zamawiajacego z prosba o odstapienie od wymogu zgodnosci z EN 388. Pragniemy
wyjaéni¢, iz w przypadku zgodnosci rekawic z nowym rozporzadzeniem unijnym tj. 1SO 374-1 zniesiony
zostat obowiazek badania rekawic na odporno$¢ mechaniczng zgodnie z EN 388. Pozostate wymagania
zgodnie z SIWZ.

Odpowiedz:

Zamawiajacy dopuszcza wyzej opisane rozwiazanie

Pytania do wzoru umowy:

1. Wnosimy o modyfikacje § 3 ust. 6 projektu umowy i nadanie mu nastepujacej tresci: ,,Zamawiajacy
zobowiazuje sie do zamawiania kazdomiesiecznie nie wiecej towaru anizeli iloraz jego ilosci
wynikajacej z umowy i sumy miesiecy na jaki zostata ona zawarta.” UZASADNIENIE: Pandemia COVID-
19 - w zrozumiaty sposob - doprowadzita do nadzwyczajnego, skokowego wzrostu popytu na wyroby
medyczne stuzace jej zwalczaniu, w krétkim czasie prowadzac do wyczerpania - nie tylko posiadanych
przez producentéw zapasow tychze, lecz réwniez zmniejszenia podazy materiatow niezbednych do ich
dalszej produkcji. Zjawiskom tym towarzyszyty rownoczesnie, wprowadzane przez kolejne panstwa -
ograniczenia
w przemieszczaniu sie i pracy oraz obostrzenia eksportowe dotykajace szerokiego asortymentu
wyrobéw, komponentéw lub materiatow do ich wytwarzania - majace bezposrednie
i niebagatelne przetozenie na zdolnosci produkcyjne dotychczasowych dostawcow wyrobow
medycznych, a takze trudnosci w realizacji ustug transportowych. W rezultacie, tj. z powodu
niedajacych sie przewidzie¢, zapobiec, ani przezwyciezy¢ przyczyn - dostepnos¢ wyrobéw medycznych
na $wiatowych rynkach ulegta radykalnemu ograniczeniu. Co istotne - z powodu dynamicznego
charakteru pandemii, a takze jej mozliwych nawrotéw, nie jest w tym momencie oszacowanie - na jak
dtugo. W kontekécie powyzszego wprowadzenie do umowy wyzej wskazanego ograniczenia jest
niezbedne dla zagwarantowania wszystkim jednostkom odpowiedzialnym za ochrong zdrowia na
terytorium RP - odpowiedniego dostepu do niezbednych wyrobow medycznych.”

Odpowiedz:

Zamawiajacy podtrzymuje zapisy zawarte w umowie.

2. Wnosimy o modyfikacje § 3 ust. 3 projektu umowy poprzez nadanie mu nastepujacej tresci: ,,Dostawca
gwarantuje stato$¢ ceny na przedmiot umowy przez okres obowigzywania umowy
z zastrzezeniem postanowien zawartych w ust. 4, 4a i 5”

3. Wnosimy o modyfikacje § 3 ust. 4 projektu umowy poprzez nadanie mu nastepujacej tresci:
,,Zamawiajacy dopuszcza mozliwos¢ zmiany wynagrodzenia naleznego Dostawcy w przypadku
ustawowej zmiany stawki podatku od towarow i ustug, z zastrzezeniem, Ze cena netto pozostanie w
wysokoéci okreélonej w zataczniku nr 1. Cena brutto ulegnie zmianie z dniem wejicia w zycie aktu
prawnego okre$lajacego zmiane stawki VAT, z zastrzezeniem, ze zmianie ulegnie wowczas wytacznie
cena brutto, cena netto pozostanie bez zmian. Zmiana umowy w tym przypadku nastapi
automatycznie i nie wymaga formy aneksu.” UZASADNIENIE: Wysokos¢ stawki podatku VAT na wyroby
bedace przedmiotem zamdwienia jest czynnikiem cenotworczym, niezaleznym do swobodnego uznania
i woli Stron. Zmiana stawki podatku VAT nastepuje bowiem w drodze zmiany wtasciwej ustawy, w dniu
oznaczonym przez ustawodawce, a Strony nie moga sie uchylac od jej skutkow i zobowiazane sa
ponosi¢ zwiazane z nia koszty w terminach i na zasadach okreslonych przez ustawodawce. W ocenie
Wykonawcy, w kontekécie powyzszego, obcigzanie Wykonawcy skutkami tejze zmiany lub skutkami
ewentualnego opdznienia w jej wprowadzaniu,

tj. uzaleznieniem zmiany ceny brutto w zwiazku ze zmiang stawki podatku VAT od podpisania
stosownego aneksu do umowy, stoi w sprzecznosci z przepisami podatkowymi. W zwiazku
Z powyzszym wnosimy o zmiane, jak powyzej.

4. Wnosimy o modyfikacje § 3 projektu umowy poprzez dodanie do niego ust. 4a o tresci: ,,Zamawiajacy
dopuszcza mozliwo$¢ zmiany ceny w przypadku zmiany cen producenta lub w przypadku zmiany w
czasie trwania umowy kursu dolara amerykanskiego w stosunku do ztotego o co najmniej 5%. W takim
przypadku zmiana umowy nastapi w formie aneksu.” UZASADNIENIE: Zmiana zaproponowana przez
Wykonawce jest odpowiedzig na czynniki niezalezne od Wykonawcy, a majace realny wplyw na cene
wyrobéw dostarczanych w ramach umowy przetargowej. Nalezy podkresli¢, ze Wykonawca nie
powinien by¢ w catoéci i samodzielnie obciazany ryzykiem zmiany stosunkow gospodarczych, a tym
samym zobowigzany do realizowania umowy po razaco niskich cenach.

Odpowiedz:

Zamawiajacy podtrzymuje zapisy zawarte w umowie.




5, Wnosimy o modyfikacje § 3 ust. 5 projektu umowy poprzez wykreslenie z jego tresci stowa
»wytacznie”,

Odpowiedz;

Zamawiajacy podtrzymuje zapisy zawarte w umowie.

6. Wnosimy o modyfikacje przewidzianych § 8 ust, 2 projektu umowy kar umownych i obnizenie ich
odpowiednio

a) Do wysokosci 0,5% wartosci zamowionego a niedostarczonego towaru za kazdy dzien roboczy opdznienia
w lit. a)

b) Do wysokosci 0,5% wartosci towaru reklamowanego za kazdy dziefi roboczy opdznienia w lit. b)

c) DO wysokosci 1% wartosci niezrealizowanej czes$ci umowy w lit. ¢)

UZASADNIENIE: Podkredlamy, ze obecne postanowienia projektu umowy dotyczace kar umownych
ksztattuja kary umowne na razaco wygorowanym poziomie, co moze prowadzi¢ do naruszenia art.
353(1) ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. - Kodeks cywilny {Dz.U. 2018 poz. 1025, ze zm., dalej jako:
»Kodeks cywilny”) oraz art. 484 § 2 i art. 5 Kodeksu cywilnego w zw. z art, 14 oraz art. 139 ustawy z
dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamowien publicznych (Dz.U. 2018 poz. 1986, ze zm., dalej jako:
wustawa PZP”) poprzez wykorzystanie pozycji dominujacej organizatora przetargu i uprzywilejowanie
pozycji Zamawiajacego wobec Wykonawcy, polegajace na nalozeniu w SIWZ razaco wygdrowanych kar
umownych na Wykonawce. Nalezy przy tym zauwaiy¢, ze
Z razaco wygbrowana karg umowna mamy do czynienia zarowno wéwczas, gdy zachwiana zostaje
relacja pomigdzy wysokoscig wynagrodzenia za wykonanie zobowiazania a wysokoécia kary umownej
zastrzezonej za opoznienie w wykonaniu przedmiotu umowy, jak i wtedy (co jest zasadniczym
kryterium miarkowania kary umownej z uwagi na jej razace wygorowanie), gdy zachwiany zostat
stosunek wysokosci zastrzezonej kary umownej do wysokosci doznawanej szkody (zob. wyrok Sadu
Najwyzszego z dnia 21 wrzesnia 2007 r., V CSK 139/07, LEX nr 341635, oraz uchwate sktadu 7 sedzidw
Sadu Najwyzszego z dnia 6 listopada 2003 r., 11 CZP 61/03, LEX nr 81615). Kara umowna jest bowiem
surogatem odszkodowania, zastrzezonym w okresionej wysokosci i nie moze prowadzié do
nieuzasadnionego wzbogacenia wierzyciela (zob. wyrok Sadu Apelacyjnego w Katowicach z dnia 28
wrzesnia 2010 ., V ACa 267/10).

Odpowiedz:

Zamawiajacy podtrzymuje zapisy w pkt. 8 ust. 2 lit. a) i b). Natomiast zmienia zapisy w pkt. 8 ust. 2 lit,

¢), ktéry przyjmuje brzmienie :

w wysokosci 1% wartosci niezrealizowanej czeéci zamdwienia, w przypadku wypowiedzenia umowy
ze skutkiem natychmiastowym przez Zamawiajacego z przyczyn, za ktore odpowiada Dostawca

7. Wnosimy o wykreslenie § 12 projektu umowy, UZASADNIENIE: Kwestia cesji wierzytelnosci wzgledem
samodzielnego powszechnego zaktadu opieki zdrowotnej zostala juz uregulowana treécia powszechnie
obowigzujacego prawa, tj. w tresci art. 54 ust 5 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o dziatalnoéci
leczniczej (Dz.U. 2018 poz, 2190, ze zm.), w brzmieniu: ,.Czynnos$é prawna majaca na celu zmiane
wierzyciela samodzielnege publicznego zakladu opieki zdrowotnej moze nastapic po wyrazeniu zgody
przez podmiot tworzacy. Podmiot tworzacy wydaje zgode albo odmawia jej wydania, biorac pod
uwage koniecznos¢ zapewnienia ciagtosci udzielania swiadczen zdrowotnych oraz w oparciu o analize
sytuacji finansowej i wynik finansowy samodzielnego publicznego zaktadu opieki zdrowotnej za rok
poprzedni. Zgode wydaje sie po zasiegnieciu opinii kierownika samodzielnego publicznego zakladu
opieki zdrowotnej.”

Odpowiedz:

Zamawiajacy podtrzymuje zapisy zawarte w umowie.

8. Wnosimy o modyfikacje § 13 projektu umowy poprzez dodanie do jego tresci in fine:
»Z Zastrzezeniem wyjatikow umowa przewidzianych.”

Odpowiedz:

Zamawiajacy podtrzymuje zapisy zawarte w umowie.

9. Pytanie dotyczace reglamentacji dostawy towaru:

Wnosimy o dodanie do projektu umowy dodatkowego postanowienia o nastepujacej tresci: , Zamawiajacy
zobowigzuje sie do zamawiania kazdomiesiecznie nie wigcej towaru anizeli iloraz jego ilosci
wynikajacej z umowy i sumy miesiecy na jaki zostata ona zawarta.”

UZASADNIENIE: Pandemia COVID-19 - w zrozumialy sposéb - doprowadzita do nadzwyczajnego, skokowego
wzrostu popytu na wyroby medyczne stuzgce jej zwalczaniu, w krétkim czasie prowadzac do
wyczerpania - nie tylko posiadanych przez producentow zapasow tychze, lecz rowniez zmniejszenia
podazy materialdw niezbednych do ich dalszej produkcji, Zjawiskom tym towarzyszyty réwnoczeénie,
wprowadzane przez kolejne panstwa - ograniczenia (
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W przemieszczaniu sig i pracy oraz obostrzenia eksportowe dotykajace szerokiego asortymentu
wyrobow, komponentow lub materiatéw do ich wytwarzania - majace bezposrednie

i niebagatelne przetozenie na zdolnoéci produkeyjne dotychczasowych dostawcow wyrobow
medycznych, a takze trudnosci w realizacji ustug transportowych. W rezultacie, tj. z powodu

niedajacych sie przewidzie¢, zapobiec, ani przezwyciezy¢ przyczyn - dostgpno$c wyrobow medycznych

na $wiatowych rynkach ulegta radykalnemu ograniczeniu. Co istotne - z powodu dynamicznego

charakteru pandemii, a takze jej mozliwych nawrotdw, nie jest w tym momencie oszacowanie - na jak

dtugo. W kontekscie powyzszego wprowadzenie do umowy wyzej wskazanego ograniczenia jest
niezbedne dla zagwarantowania wszystkim jednostkom odpowiedzialnym za ochrong zdrowia na
terytorium RP - odpowiedniego dostepu do niezbednych wyrobow medycznych.”

Odpowiedz:

Zamawiajacy podtrzymuje zapisy zawarte w umowie.

10. Pytanie dotyczace zmiany cen:

,Wnosimy o dodanie do projektu umowy dodatkowego postanowienia o nastepujacej tresci: ,,Zamawiajacy

dopuszcza mozliwo$¢ zmiany ceny w przypadku zmiany cen producenta lub

w przypadku zmiany w czasie trwania umowy kursu dolara amerykanskiego w stosunku do ztotego o co

najmniej 5%. W takim przypadku zmiana umowy nastapi w formie aneksu. i

UZASADNIENIE: Zmiana zaproponowana przez Wykonawce jest odpowiedzia na czynniki niezalezne od
Wykonawcy, a majace realny wplyw na ceng wyrobow dostarczanych w ramach umowy. Nalezy
podkresli¢, ze Wykonawca nie powinien by¢ w catosci i samodzielnie obcigzany ryzykiem zmiany
stosunkéw gospodarczych, a tym samym zobowiazany do realizowania umowy po razaco niskich
cenach.”

Odpowiedz:

Zamawiajacy podtrzymuje zapisy zawarte w umowie.

X

PYTANIE 1 DOTYCZY PAKIETU NR 20 POZ.1

Czy Zamawiajacy dopusci jednorazowa elektroda neutralna dla dorostych dzielona na dwie réwne
symetrycznie czesci , o powierzchni czynnej 103cm2, o powierzchni ogdlnej 168cm2 , wykonanej z
pianki polietylenowej przepuszczalnej dla powietrza nie wymagajaca orientacji przyklejenia.
Elektroda wspotpracujaca z systemem NESSY w aparatach ERBE VIO 300 op=100szt ?

Odpowiedz:

Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ

PYTANIE 2 DOTYCZY PAKIETU NR 20 POZ.3

Czy Zamawiajacy dopusci elektrode nozowa prosta o rozmiarach 2,4x10mm dtugosc¢ ok. 120 mm ,
trzpien 4mm wielorazowego uzytku autoklawowana wspotpracujacy z aparatem ERBE VIO 300 oraz
uchwytem elektrod monopolarnych ?

Odpowiedz:

Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ

PYTANIE 3 DOTYCZY PAKIETU NR 20 POZ.4

Czy Zamawiajacy dopusci elektrode szpatutkowa prosta o rozmiarach 2,5x20mm dtugosc ok. 120
mm , trzpien 4mm wielorazowego uzytku autoklawowana wspotpracujacy z aparatem ERBE VIO 300
oraz uchwytem elektrod monopolarnych ?

Odpowiedz:

Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ

Xl

1. Czy Zamawiajacy dopusci w Pakiecie nr 1 poz. 9 strzykawke 2ml z rozszerzeniem do 3ml
trzyczesciowa?

Odpowiedz:

Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ

2. Czy Zamawiajacy dopusci w Pakiecie nr 1 poz. 7 i 8 powszechnie stosowane strzykawki firmy
Margomed?

Odpowiedz:

Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ




